
Alle Verkäufe und Lieferungen unserer Erzeugnisse erfolgen im kaufmän-
nischen Geschäftsverkehr stets aufgrund unserer „Allgemeinen Liefer
bedingungen“ in ihrer jeweils gültigen Fassung.
Diese können Sie jederzeit sowohl auf unserer Internetseite www.
schiedel.de im Menüpunkt „Impressum“ einsehen und ausdrucken, als 
auch schriftlich unter der Adresse „Schiedel GmbH & Co. KG, Marketing 
Services, Lerchenstraße 9, 80995 München“ anfordern. Bei schriftlicher 
Anforderung erfolgt die Zusendung auf dem Postweg.

ALLGEMEINE LIEFERBEDINGUNGEN

WICHTIGE INFORMATIONEN

	�Frachtsätze: Bei Lieferung durch Schiedel gelten die angegebenen 
Frachtsätze innerhalb Deutschland (ohne Inseln und Bergstationen) 
bis Bordsteinkante.

	�Lieferform: Bei Anlieferung von Schornsteinelementen und Schorn-
steinköpfen auf Paletten: Leihgebühr je Euro-Palette € 14,50. Leih-
gebühr für Aufsetzrahmen € 80,– je Stück. (Euro-Paletten werden  
nur im Umfang der eigenen Lieferung gutgeschrieben.)

	�Lieferzeit: Für auftragsbezogene Schornsteinelemente und Schorn-
steinköpfe beträgt die Lieferzeit ab Auftragseingang 10 Arbeitstage. 
Für werkseitige Schornsteinverkleidungen verlängert sich die Lieferzeit 
um 4 Arbeitstage. 

	�Warenrücknahme: Bei Warenrücknahme bzw. Umtausch wird ein 
Kostenbeitrag von mind. 20% verrechnet. Bei auftragsgefertigten 
Produkten ist eine Warenrücknahme nicht möglich.

	�Preise: Die Preise aller aufgeführten Produkte gelten ab Werk – LKW 
verladen. Die Preise beinhalten keinen Rohstoffzuschlag. Evtl. kann im 
Laufe der Gültigkeit ein Zuschlag notwendig werden. 
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden 
ihre Gültigkeit.

	�Kostenfreier Service: 
Beratungsleistungen rund um den Schornstein/Ofen.

	�Gewichtstoleranz: ± 10% 
Es gelten unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen.

HINWEIS: Abholungen und Warenrücklieferungen sind in der 
Hauptverwaltung München nicht möglich.

Zufuhrentgelte
je Entladestelle 1)

	ABSOLUT, SIH, AVANT, MULTI, SIK, SEK, Zubehör 
Gewicht 		  kg		 kg	 €/pauschal

0	 bis	 400	 320,00
401	 bis	 2.500	 280,00

2.501	 bis	 5.000	 370,00
über	 5.000	 555,00

	PARAT Systeme, Zubehör
Je Anlage				 €/pauschal 	 375,00

	� Stülpköpfe, Edelstahlaufsätze, Ofeneinsätze 
(nachträglich)
Je Palette				 €/pauschal 	 180,00

	Stückgut (Einzellieferung)
1 Palette		 €/pauschal 	 190,00

	Expressaufschlag Stückgut (bei Bestellung bis 10:00 Uhr)
€/pauschal 	 99,00

	Paketdienst 
Standard (Lieferzeit ca. 2-3 AT)	 €/pauschal
• Versand von Klein-, Zubehör- und Ersatzteilen bis 8 kg 9,50
• ���Versand „Standard“ bis 35 kg und/oder ab einem

Listenpreis von 150 € 21,00 
• �Versand von bruchgefährdeten Klein- 

			  und/oder Großteilen		     Auf Anfrage

	DPD Express bei Bestellung bis 10.00 Uhr
Zustellung im Laufe des folgenden Arbeitstages	 39,00

	Gebühr für Euro-Paletten	
Je Palette				 €/pauschal 14,50
(bei frachtfreier Rückgabe erfolgt Gutschrift über € 12,50)

• �Eine Gutschrift erfolgt nur für unbeschädigte und angelieferte
Euro-Paletten sowie jeweils nur in den Mengen, die im jeweiligen
Zeitraum von Schiedel bezogen wurden.

• �Ein Palettentausch auf der Baustelle ist nicht möglich.
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1) Entladung bis Bordsteinkante




